АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.08.2015 № 1254
г. Верхняя Пышма

О спасательных службах по обеспечению выполнения мероприятий по
гражданской обороне Верхнепышминского городского звена Свердловской
областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории

 городского округа Верхняя Пышма
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 22.08.1995 № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации стихийных бедствий от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне», постановлением Правительства Свердловской области от 13.07.2012 № 790-ПП «О функциях и полномочиях органов государственной власти Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 07.04.2015 № 18-П «О спасательных службах по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне в Свердловской области», Уставом городского округа Верхняя Пышма и в целях проведения мероприятий по гражданской обороне, подготовки необходимых сил и средств обеспечения действий спасательных служб обеспечения гражданской обороны городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить, что:

1.1.  спасательная служба по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне Верхнепышминского городского звена Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - Верхнепышминское городское звено Свердловской областной подсистемы РСЧС) - совокупность органов управления, сил и средств, предназначенных для организации проведения мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, функционально объединенных в единую систему, основу которых составляют нештатные формирования по обеспечению мероприятий по гражданской обороне и нештатные аварийно - спасательные формирования;

1.2.  нештатные формирования по обеспечению мероприятий по гражданской обороне - формирования, создаваемые организациями из числа своих работников в целях участия в обеспечении мероприятий по гражданской обороне и проведения не связанных с угрозой жизни и здоровью людей неотложных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций;

1.3.  нештатные аварийно - спасательные формирования - самостоятельные структуры, создаваемые организациями на нештатной основе из числа работников, оснащенные специальной техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами, подготовленные для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ в очагах поражения и зонах чрезвычайных ситуаций.

2. Назначить первого заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по инвестиционной политике и развитию территории Дурягина И.В. заместителем руководителя гражданской обороны городского округа Верхняя Пышма.

3. Утвердить прилагаемые к настоящему постановлению:

3.1. состав спасательных служб по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне Верхнепышминского городского звена Свердловской областной подсистемы РСЧС;

3.2. состав начальников спасательных служб по обеспечению выполнения      мероприятий по гражданской обороне Верхнепышминского городского звена Свердловской областной подсистемы РСЧС.

4. Начальникам спасательных служб по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне Верхнепышминского городского звена Свердловской областной подсистемы РСЧС в срок до 01.12.2015 привести документы спасательных служб гражданской обороны в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от их организационно - правовых форм собственности и ведомственной подчиненности, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Верхняя Пышма, входящих в состав спасательных служб по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне Верхнепышминского городского звена Свердловской областной подсистемы РСЧС:

5.1. обеспечить поддержание в готовности сил и средств, предназначенных для защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

5.2. до 01.12.2015 завершить работу по приведению документов спасательных служб гражданской обороны в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
6. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Верхняя Пышма от 21.02.2014 № 315 «О создании спасательных служб Верхнепышминского городского звена Свердловской области подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуации на территории городского округа Верхняя Пышма».

7. Опубликовать постановление в газете «Красное знамя» и на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.

8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Исполняющий полномочия

главы администрации                                                                             И.В. Дурягин
УТВЕРЖДЕН
к постановлению администрации

городского округа Верхняя Пышма

от 07.08.2015 № 1254
СОСТАВ
спасательных служб по обеспечению выполнения мероприятий

по гражданской обороне Верхнепышминского городского звена

Свердловской областной подсистемы РСЧС

	№

п/п
	Наименование

спасательных служб по
гражданской обороне
	Наименование организаций, на базе которых сформированы спасательные службы по гражданской обороне

	1
	Спасательная противопожарная служба гражданской обороны
	Федеральное государственное казенное учреждение «72 отряд Федеральной противопожарной службы по Свердловской                   области»;
частная пожарная охрана открытого акционерного общества «Уралэлектромедь»;

 пожарная часть ПЧ-2/10 Государственного казенного пожарно-технического учреждения Свердловской области «Отряд противопожарной службы № 2» в поселке Исеть;

добровольные пожарные дружины, входящие в состав общественной организации «Добровольная пожарная охрана                  Западного управленческого округа Свердловской области», осуществляющие свою деятельность на территории городского округа Верхняя Пышма

	2
	Спасательная служба
обеспечения охраны общественного порядка гражданской обороны
	межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел                  России «Верхнепышминский»;
верхнепышминский отдел вневедомственной охраны – филиал Федерального Государственного казенного учреждения Главного управления Министерства внутренних дел России по Свердловской области;
ЧОП «Скат»;

ЧОП «Шериф»

	3
	Спасательная служба
медицинского обеспечения гражданской обороны
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области «Верхнепышминская центральная городская больница имени П.Д. Бородина»;

государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области «Верхнепышминская стоматологическая поликлиника»;
сеть аптек

	4
	Спасательная служба
обеспечения оповещения и связи гражданской   обороны
	верхнепышминский цех комплексного технического обслуживания Екатеринбургского районного узла связи открытого акционерного общества «Ростелеком»;

общество с ограниченной ответственностью «УГМК-Телеком»; общество с ограниченной ответственностью «Геркон»

	5
	Спасательная служба

продовольственного и

вещевого обеспечения

гражданской обороны
	специалисты по развитию потребительского рынка общественного питания и бытовых услуг администрации городского округа Верхняя Пышма;

предприятия розничной торговли и общественного питания, осуществляющие свою деятельность на территории городского округа Верхняя Пышма

	6
	Спасательная служба
обеспечения наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны
	комитет по охране окружающей среды администрации городского округа Верхняя Пышма;
филиал Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии Свердловской области в Орджоникидзевском и Железнодорожном районах города Екатеринбурга, в городе Березовский, в городе Верхняя Пышма»;
государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Верхнепышминская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»;
центральная лаборатория и Управления охраны окружающей среды открытого акционерного общества «Уралэлектромедь»; центральная химическая лаборатория муниципального                      унитарного предприятия «Водоканал»;
санитарно-промышленная лаборатория открытого акционерного общества «Екатеринбургский завод по обработке цветных металлов»

	7
	Спасательная служба
коммунально-техническую обеспечения гражданской обороны
	муниципальное казенное учреждение «Комитет жилищно-коммунального хозяйства»;
аварийно-технические команды по поддержанию в исправном состоянии: дорожных, электрических, газовых, водопроводных и тепловых сетей коммунальных предприятий, осуществляющие свою деятельность на территории городского округа Верхняя Пышма

	8
	Спасательная служба автотранспортного обеспечения гражданской обороны
	открытое акционерное общество «Автотранспорт»;
автотранспортные цеха и участки объектов экономики городского округа Верхняя Пышма

УТВЕРЖДЕН
к постановлению администрации

городского округа Верхняя Пышма

от 07.08.2015 № 1254
СОСТАВ
начальников спасательных служб по обеспечению выполнения

мероприятий по гражданской обороне Верхнепышминского
городского звена Свердловской областной подсистемы РСЧС

	№

п/п
	  Наименование спасательных служб по
  обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне
	  Начальники спасательных служб по
обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне

	1
	Спасательная противопожарная служба гражданской обороны
	Начальник Федерального государственного казенного учреждения «72 отряд Федеральной противопожарной службы по Свердловской области»

	2
	Спасательная служба обеспечения охраны общественного порядка гражданской обороны
	Начальник Межмуниципального отдела МВД России «Верхнепышминский»

	3
	Спасательная служба медицинского обеспечения гражданской обороны
	Главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Верхнепышминская центральная городская больница имени П.Д. Бородина»

	4
	Спасательная служба обеспечения оповещения и связи гражданской   обороны
	Заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по общим вопросам

	5
	Спасательная служба продовольственного и вещевого обеспечения гражданской обороны
	Главный специалист по развитию потребительского рынка, общественного питания и бытовых услуг администрации городского округа Верхняя Пышма

	6
	Спасательная служба обеспечения наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны
	Председатель комитета по охране окружающей среды администрации городского округа Верхняя Пышма

	7
	Спасательная служба коммунально-техническую обеспечения гражданской обороны
	Заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

	8
	Спасательная служба автотранспортного обеспечения гражданской обороны
	Генеральный директор открытого акционерного общества «Автотранспорт»